
ZIMNÍ POHÁR V UZLOVÁNÍ 2012 
LETŇANY/SATALICE  

 

Přišla naše chvíle, na kterou se naši mladí hasiči od začátku roku pilně připravovaly. Soutěž 

v uzlování je charakteristická svojí specifičností a výsledek je znatelný v každém momentu.  

Podstatnou roli při plnění této disciplíny zaujímá nejen dokonalé zvládnutí zhotovení jednotlivých 

uzlů, ale rovněž naprostá soustředěnost a 

štěstí momentu.  

Technika vázání záchranářských uzlů není 

nikomu vrozena. Takové zkušenosti se dají 

získat pouze intenzivním trénováním. Pro 

status člena družstva a nominaci do 

reprezentačního týmu soutěží se naši svěřenci 

musí naučit ovládat pět základních hasičských 

uzlů, kterými jsou lodní uzel, zkracovačka, 

tesařský uzel, ambulantní uzel a záchranný 

uzel.  

V letošním 28. ročníku této soutěže jsme se v I. kole v kategorii mladších družstev umístili 

s nádherným časem 24,03s na krásném prvním postupovém místě, které nás posunulo do 

finálového městského kola, kde jsme obhájili medailové druhé místo s časem 24,71s. Je třeba 

podotknout, že nám k výsostnému prvnímu místu chybělo pouhých 0,71s, kde se umístili kolegové 

z SDH Cholupice.  

V kategorii mladších jednotlivců jsme díky 

našim nejlepším získali nádherné druhé 

místo, které svým výkonem vybojovala 

Veronika Pernicová, a o 0,16s za ní se na 

třetí příčce umístil Kryštof Kindl. Celé 15ti 

členné reprezentační skupině moc 

děkujeme za jejich skvělé výkony a vítězům 

blahopřejeme k dosaženému vítězství. 

 

V kategorii starších družstev se náš tým umístil s časem 26,56s na pátém místě a o pouhých 

2,36s jim tak uniklo postupové čtvrté místo. V kategorii starších jednotlivců jsme se v případě Filipa 

Švarce posunuli na 9. a u Viktora Haise na 24. pozici. Sláva vítězům, čest poraženým.    


